МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Кунбатарская СОШ им. М.К.Курманалиева»
________________________________________________________________________
РД, Ногайский район, с.Кунбатар, ул.Курманалиева .6   , e-mail: kunbatar-shkola@yandex.ru
ИНН 525006161, КПП 52501001, ОГРН 1020501444072, ОКПО 70487200, ОКАТО 82240000
П Р И К А З
 11.03.2020 г		№8
 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции»

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020  с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
Приказываю:
 Всем работникам и обучающимся МКОУ "Кунбатарская СОШ им.М.К.Курманалиева"  :
1. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы , регулярно проветривать помещения (не реже 4раз в день);
2. Проводить ежедневно  качественный "утренний фильтр " для выявления учащихся с признаками ОРВИ;
3. Соблюдать оптимальный температурный режим в учебных помещениях ОУ;
4. Проводить ежедневную качественную влажную уборку;
5. Не допускать к трудовой деятельности лиц с признаками респираторных инфекций;
6. Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных материалов термометров, масок, достаточное количество дезинфицирующих средств, средств личной гигиены и средств индивидуальной защиты для сотрудников;
Кокеевой К.М.- заместителю директора по ВР обеспечить проведение информационно-профилактических мероприятий по коронавирусной инфекции среди обучающихся.
Шокаевой Д.Б - зам. дир. по доп  образов , обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте школы в сети Интернет (в течение одного рабочего дня с даты его издания).
Байрашевой С.А.-зам. дир. по УВР , ознакомить работников с настоящим приказом под роспись.
Саяновой М.С.-делопроизводит. школы, организовать ознакомление обучающихся школы с настоящим приказом под роспись.
Обратить внимание на то, что получить дополнительную информацию о коронавирусной инфекции можно на официальных сайтах.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Т.С.Бариева